PORTARIA Nº2835/2014

“NOMEAÇÃO DE MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR”

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo no uso de suas atribuições legais de
acordo com a Lei Municipal nº 629 / 2009 combinado com 695 / 2012 e edital nº 01/2012
que regulamentou o Processo Eleitoral de escolha dos membros do Conselho Tutelar e,
considerando  Ata de Posse do Conselho Tutelar.

Considerando o que prescreve a Lei Municipal 629/2009;

Considerando as modificações constantes da Lei Municipal 695/2012;

Considerando  o  processo  eleitoral  regulamentado  pelo  Edital  01/2012  que
escolheu os membros ao Conselho Tutelar;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear  o  membro  abaixo discriminado para  compor  o  Conselho
Tutelar do Município de Desterro do Melo pelo período de 22/09/2014 a 09/01/2016.

                 Marcilene de Fátima Coelho, brasileira, casada, portadora da CI nº MG-
12.891.076  SSP/MG,  Título  Eleitoral  nº  143689300248  zona  025  Seção  135  e  CPF
076.962.596-79,  filha  de  Domingos  Miranda  Coelho  e  Efigênia  Simplício  da  Silva
Coelho,  nascida  em  23/04/1984  na  cidade  de  Alto  Rio  Doce  /  MG,  residente  e
domiciliada na Rua Alcides Barbosa Amaral, 88, Desterro do Melo – MG, CEP 36210-
000, eleita com 134 votos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data retroagindo seus efeitos em 22
de setembro de 2014.

Desterro do Melo, 25 de setembro de 2014

     Márcia Cristina Machado Amaral
               Prefeita Municipal

	PORTARIA Nº2835/2014